[image: ]

1.
1. АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА
Ханты - Мансийского автономного округа - Югры
1.
1. РАСПОРЯЖЕНИЕ

1. от 25 января 2021 года   	               	                                      № 66-р

О перечне строек и объектов на 2021 год
и плановый период 2022 и 2023 годов

В соответствии с решением Думы города Югорска от 22.12.2020 № 91 «О бюджете города Югорска на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», постановлением администрации города Югорска от 05.03.2015 № 1534 «Об утверждении Порядка осуществления бюджетных инвестиций и принятия решений о подготовке и реализации их в объекты муниципальной собственности» с изменениями.
1. Утвердить перечень строек и объектов на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов (приложение).
2. Департаменту жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска (В.К. Бандурин) осуществить закупки в отношении объектов капитального строительства, указанных в таблице.
3. Департаменту экономического развития и проектного управления администрации города Югорска (И.В. Грудцына) выполнять функции по осуществлению закупок в соответствии с приложением.
4. Департаменту финансов администрации города Югорска (И.Ю. Мальцева) осуществлять финансирование в соответствии с приложением.
5. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава города Югорска	                        	           	                                                     А.В. Бородкин

	Приложение
к распоряжению
 администрации города Югорска
                                                                                                                                                                                        от 25 января 2021 года № 66-р

Перечень строек и объектов на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов

Перечень строек и объектов города Югорска в отношении объектов капитального строительства на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

		Наименование объекта (В соответствии с ПСД)
	Вид строительства (новое строительство; расширение; реконструкция)
	Наименование государственной, муниципальной программы (подпрограммы)
	Код бюджетной классификации
	Мощность
	Ед. измерения
	Сметная стоимость строительства
	Источник финансирования
	Объем капитальных вложений в соответствии с решением Думы города Югорска о бюджете на текущий год и  плановый период  (рублей)
	Примечания

	В текущих ценах

	2021
	2022
	2023

	Улица Уральская в городе Югорске
	Реконструкция
	Муниципальная программа города Югорска «Автомобильные дороги, транспорт и городская среда»
	460 0409 0810342110 414
	483,0
	м
	35 089 600,0
	местный бюджет
	9 185 900,00
	21 336 700,00
	4 567 000,00

	Сети водоснабжения 16 А микрорайона в городе Югорске
	Новое строительство
	Муниципальная программа города Югорска «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности»
	460 0502 0700142110 414
	3 470,6
	м
	21 689 300,0
	местный бюджет
	7 417 600,00
	3 075 800,00
	11 195 900,00

	Сети канализации микрорайонов индивидуальной застройки мкр. 5, 7 в г. Югорске
	Новое строительство
	Государственная программа автономного округа «Развитие жилищной сферы» (Подпрограмма «Содействие развитию жилищного строительства»)
	460 0502 070028276D 414
	8 490
	м
	209 847 140,0
	окружной бюджет
	0,00
	35 036 500,00
	0,00

	Муниципальная программа города Югорска «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности»
	460 0502 07002S276D 414

	местный бюджет
	0,00
	2 637 200,00
	0,00

	Расширение КОС-7000
	Реконструкция
	Муниципальная программа города Югорска «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности»
	460 0502 0700142110 414
	ПИР
	местный бюджет
	0,00
	0,00
	7 585 700,00

	Детская школа искусств
	Реконструкция
	Муниципальная программа города Югорска «Культурное пространство»
	460 0703 0310342110 414
	ПИР
	местный бюджет
	3 829 700,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО:

	20 433 200,00
	62 086 200,00
	23 348 600,00

[bookmark: _GoBack]
image1.png